Veranstalter dieser Reise:

FDR UM Ardéchereisen Ardéchereisen
Unterwegs nach Siiden ...

Valousset-haut

AHDERS F-07110 Laboule
REISEN +33 688 12 82 06

ulifrings@gmx.de
Nachweislich nachhaltig reisen:

EUROPA: FRANKREICH

DIE VIELFALT DER ARDECHE ENTDECKEN -
STANDORTWANDERUNG INDIVIDUELL 2026

Wunderschéne Wanderwege auf Maultierpfaden durch geschichtstrachtige Kulturlandschaften
Mildes, mediterranes Klima, viele Badestellen unterwegs

Tourenvorschlage: einfache Genusswanderungen bis hin zu anspruchsvollen
Bergwanderungen

Mittelalterliche Dorfer und ,villages de caractére”

Franzosische Lebensart mit abendlichen 3-Gang-MenUs

Traumhafter Swimmingpool mit Fernblick

Standort in Sanilhac oberhalb von Largentiere in sehr gutem 3-Sterne-Hotel. Largentiere ist der
ideale Ausgangspunkt um die Vielfalt des Départements Ardeche kennen zu lernen. Es liegt auf
der Grenze zwischen den Bergen der Ardéche und dem Kalksteingebiet der Fliisse Chassezac,
Beaume und Ardéche. So kénnen Sie von hier aus beide, sehr unterschiedlichen geologischen
Landschaftsformen ohne lange Anfahrten erwandern. Die sensationelle Nachbildung der Grotte
Chauvet ist nur etwas Uber 30 Min. entfernt.

Die Reise dauert acht Tage mit sieben Ubernachtungen in einem sehr guten drei Sterne Hotel.
Alle Zimmer mit Dusche/WC, Klimaanlage. Dazu verfugt das Hotel Uber einen traumhaften
Swimmingpool und ein kleines beheiztes Becken flr kihle Tage.

REISEDETAILS

Seite 1 von5



1. - 8. Reisetag: Fester Standort in gutem Hotel

einem festen Standort aus zu erkunden und zu erwandern.

Halbpension mit reichhaltigem Frihstiick und abends ein 3-Gang-Menu ardéchois (im
Aussichtsrestaurant oder auf der Terrasse). Erstklassige Kiche, mit regionalen, frischen
Produkten.

Je Wandertag 1-2 vorbereitete Tourenvorschlage fiir Rundwanderungen von 2-6 Stunden

zum Download auf Ihr Smartphone oder zum Ausdrucken, GPS-Daten zum Download fur ihre
Wander-App. Ausflihrliche Infos zu Anfahrt, Besichtigungs- und Einkehrmaoglichkeiten.

TERMINE UND PREISE

von

bis

Platze

Preis in €

01.04.2018

01.06.2018

01.10.2018

06.04.2019

01.06.2019

28.09.2019

01.04.2020

01.06.2020

01.07.2020

01.08.2020

03.04.2021

31.05.2018

30.09.2018

30.11.2018

01.06.2019

28.09.2019

02.11.2019

30.04.2020

30.06.2020

31.07.2020

31.08.2020

01.06.2021

755 €

770 €

755 €

770 €

815 €

770 €

770 €

815 €

815 €

815 €

770 €

Seite 2 von 5


http://www.individuell-wandern.de/streckenwanderung.html

01.06.2021

01.10.2021

02.04.2022

01.06.2022

01.10.2022

01.04.2023

30.09.2021

31.10.2021

01.06.2022

30.09.2022

31.10.2022

31.05.2023

815 €

770 €

795 €

975 €

885 €

885 €

01.06.2023 30.09.2023 X 975 €
01.10.2023 31.10.2023 X 885 €
30.03.2024 01.06.2024 X 885 €
01.06.2024 05.10.2024 X 975 €

05.10.2024 02.11.2024 X 885 €
15.04.2025% 31.05.2025 X 895 €
01.06.2025% 30.09.2025 X 985 €
01.10.2025% 15.10.2025 X 895 €
01.04.2026 30.04.2026 v 895 €
01.05.2026 30.09.2026 v 985 €
01.10.2026 31.10.2026 v 895 €

*

Viele =¥ Wenige = keine = X

Seite 3 von5



LEISTUNGEN

7 Ubernachtungen im Doppelzimmer in 3-Sterne-Hotel
Halbpension mit leckeren Menis "Ardéchoise"

6 vorbereitete Wanderungen mit guter Beschreibung und Kartenmaterial
Einzel- und Familienzimmer auf Anfrage
Reise- und Wanderfuhrer von Uli Frings

ZUSATZLEISTUNGEN

Aufpreis flr einen Hund (60 €)

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

Anreise, Getranke, Lunchpakete, Eintritt zur Caverne du Pont d'Arc (Grotte Chauvet).
Die Standortwanderung kann auch mit Hund gebucht werden, Aufpreis € 60

Einzel- und Familienzimmer auf Anfrage.

Anfahrt bis Largentiere

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 2
Maximalanzahl von Personen: beliebig

ZAHLUNGSMODALITATEN

Hoéhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
Falligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn
Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der

Mindestteilnehmerzahl ein Rlcktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spatestens
21 vor Reisebeginn maglich.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

Verlangerungstage als Ruhetage oder mit zusatzlichen Wanderungen jederzeit mdglich.

Seite 4 von 5



Reiseleiter/innen

Uli Frings

Seit Uber 25 Jahren bereist Uli die Ardeche und renovierte dort ein altes Bruchsteinhaus im
kleinen Bergdorf Valousset. Wandern und Kochen sind seine Leidenschaft, die er seit Anfang
2006 auch zu seinem Beruf gemacht hat.

Generelle Hinweise

Schwierigkeitsgrad: Mittelschwere Wanderungen, etwas Kondition und Trittsicherheit
erforderlich. Wanderzeiten 2 bis 6 Stunden, Hohenunterschiede 200 bis 600 m pro Tag.

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgefihrten
Kontaktdaten, der flr die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.

Seite 5 von 5



	DIE VIELFALT DER ARDÈCHE ENTDECKEN – STANDORTWANDERUNG INDIVIDUELL 2026
	REISEDETAILS
	LEISTUNGEN
	ZUSATZLEISTUNGEN
	NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN
	TEILNEHMER/INNEN
	ZAHLUNGSMODALITÄTEN
	WEITERE INFOS

