



EUROPA: FRANKREICH

DIE VIELFALT DER ARDÈCHE ENTDECKEN – STANDORTWANDERUNG INDIVIDUELL 2026

- > Wunderschöne Wanderwege auf Maultierpfaden durch geschichtsträchtige Kulturlandschaften
- > Mildes, mediterranes Klima, viele Badestellen unterwegs
- > Tourenvorschläge: einfache Genusswanderungen bis hin zu anspruchsvollen Bergwanderungen
- > Mittelalterliche Dörfer und „villages de caractère“
- > Französische Lebensart mit abendlichen 3-Gang-Menüs
- > Traumhafter Swimmingpool mit Fernblick

Standort in Sanilhac oberhalb von Largentière in sehr gutem 3-Sterne-Hotel. Largentière ist der ideale Ausgangspunkt um die Vielfalt des Départements Ardèche kennen zu lernen. Es liegt auf der Grenze zwischen den Bergen der Ardèche und dem Kalksteingebiet der Flüsse Chassezac, Beaume und Ardèche. So können Sie von hier aus beide, sehr unterschiedlichen geologischen Landschaftsformen ohne lange Anfahrten erwandern. Die sensationelle Nachbildung der Grotte Chauvet ist nur etwas über 30 Min. entfernt.

Die Reise dauert acht Tage mit sieben Übernachtungen in einem sehr guten drei Sterne Hotel. Alle Zimmer mit Dusche/WC, Klimaanlage. Dazu verfügt das Hotel über einen traumhaften Swimmingpool und ein kleines beheiztes Becken für kühle Tage.



REISEDETAILS

1. - 8. Reisetag: Fester Standort in gutem Hotel

Ardèchereisen bietet Ihnen neben den organisierten Streckenwanderungen (siehe www.individuell-wandern.de) auch die Möglichkeit die Cevennen und die Ardèche bequem **von einem festen Standort** aus zu erkunden und zu erwandern.

Halbpension mit reichhaltigem Frühstück und abends ein **3-Gang-Menü ardèchois** (im Aussichtsrestaurant oder auf der Terrasse). Erstklassige Küche, mit regionalen, frischen Produkten.

Je Wandertag 1-2 vorbereitete Tourenvorschläge für Rundwanderungen von 2-6 Stunden zum Download auf Ihr Smartphone oder zum Ausdrucken, GPS-Daten zum Download für ihre Wander-App. Ausführliche Infos zu Anfahrt, Besichtigungs- und Einkehrmöglichkeiten.

TERMINE UND PREISE			
von	bis	Plätze	Preis in €
01.04.2018	31.05.2018	X	755 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2018	30.09.2018	X	770 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2018	30.11.2018	X	755 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
06.04.2019	01.06.2019	X	770 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2019	28.09.2019	X	815 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
28.09.2019	02.11.2019	X	770 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.04.2020	30.04.2020	X	770 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2020	30.06.2020	X	815 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.07.2020	31.07.2020	X	815 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.08.2020	31.08.2020	X	815 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
03.04.2021	01.06.2021	X	770 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			

01.06.2021	30.09.2021	X	815 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2021	31.10.2021	X	770 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
02.04.2022	01.06.2022	X	795 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2022	30.09.2022	X	975 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2022	31.10.2022	X	885 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.04.2023	31.05.2023	X	885 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.06.2023	30.09.2023	X	975 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
01.10.2023	31.10.2023	X	885 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
30.03.2024	01.06.2024	X	885 €
01.06.2024	05.10.2024	X	975 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich!			
05.10.2024	02.11.2024	X	885 €
15.04.2025*	31.05.2025	X	895 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich			
01.06.2025*	30.09.2025	X	985 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich			
01.10.2025*	15.10.2025	X	895 €
8 Tage, Start an jedem Tag der Woche möglich			
01.04.2026	30.04.2026	✓	895 €
01.05.2026	30.09.2026	✓	985 €
01.10.2026	31.10.2026	✓	895 €

* =

Viele = ✓ Wenige = ! keine = X

LEISTUNGEN

- > 7 Übernachtungen im Doppelzimmer in 3-Sterne-Hotel
- > Halbpension mit leckeren Menüs "Ardèchoise"
- > 6 vorbereitete Wanderungen mit guter Beschreibung und Kartenmaterial
- > Einzel- und Familienzimmer auf Anfrage
- > Reise- und Wanderführer von Uli Frings

ZUSATZLEISTUNGEN

- > Aufpreis für einen Hund (60 €)

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

- > Anreise, Getränke, Lunchpakete, Eintritt zur Caverne du Pont d'Arc (Grotte Chauvet).
- > Die Standortwanderung kann auch mit Hund gebucht werden, Aufpreis € 60
- > Einzel- und Familienzimmer auf Anfrage.
- > Anfahrt bis Largentière

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 2

Maximalanzahl von Personen: beliebig

ZAHLUNGSMODALITÄTEN

- > Höhe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
- > Fälligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn
- > Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichteinreichen der Mindestteilnehmerzahl ein Rücktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spätestens 21 vor Reisebeginn möglich.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

- > Verlängerungstage als Ruhetage oder mit zusätzlichen Wanderungen jederzeit möglich.

Reiseleiter/innen

> Uli Frings

Seit über 25 Jahren bereist Uli die Ardèche und renovierte dort ein altes Bruchsteinhaus im kleinen Bergdorf Valousset. Wandern und Kochen sind seine Leidenschaft, die er seit Anfang 2006 auch zu seinem Beruf gemacht hat.

Generelle Hinweise

- > Schwierigkeitsgrad: Mittelschwere Wanderungen, etwas Kondition und Trittsicherheit erforderlich. Wanderzeiten 2 bis 6 Stunden, Höhenunterschiede 200 bis 600 m pro Tag.**

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgeführten Kontaktdaten, der für die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.